MUNICÍPIO DE ITABIRINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 28 DE MAIO DE 2024

Horário: 09h00 Local: Sede da Câmara

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Itabirinha – Estado de Minas Gerais. Às
09h15min (nove horas e quinze minutos) do dia 28 (vinte e oito) de junho de 2024 (dois mil e vinte e
quatro).  Na Sala de Reuniões situada à Av. JK, 39 (trinta e nove), nesta cidade, reuniu-se a Câmara
Municipal sob a Presidência do vereador Gilvan Neres de Souza. Conferido o livro de presença e
havendo “quorum”, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos dizendo: “Sob a proteção de
Deus e em nome do povo de Itabirinha, iniciamos os nossos trabalhos”. Em seguida, o vereador
Guilherme Patrício da Costa, fez a leitura Bíblica no livro de Salmos, capítulo 121 (cento e vinte e
um). Ato contínuo procedeu à invocação a Deus. 1ª PARTE – I. Leitura, discussão e aprovação da
Ata anterior. Ata já aprovada em reunião anterior. II - Leitura do Expediente do dia: PARECER DA
COMISSÃO  DE  FINANÇAS,  CONTAS,  PATRIMÔNIO  E  ORÇAMENTO;  PARECER  PRÉVIO  DO
TRIBUNAL  DE  CONTAS:  PROCESSO  1120559  (EXERCÍCIO  2021);  PROJETO  DE  DECRETO
LEGISLATIVO 002/2024:  “Dispõe Sobre  a  Apreciação  das  Contas  do  Município  de  Itabirinha,
Referente ao Exercício Financeiro de 2021.” 2ª Parte. I – Discussão e votação das proposições.
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 002/2024 aprovado por unanimidade de votos. O presidente
suspendeu a reunião por alguns minutos para a conclusão da ata da reunião. Reiniciada a reunião a
ata foi lida e aprovada sem observações.  Chamada final: Antônio Carvalho de Oliveira, Geraldo de
Souza Lopes, Geronil Batista Fernandes, Gilvan Neres de Souza, Guilherme Patrício da Costa, José
Alves Marcos,  Milton Alexandre,  Odeth Tanus Bacelar e Wilson Martins dos Reis.  Nada mais
havendo para ser tratado na presente sessão o Senhor Presidente agradeceu a presença dos nobres
colegas e demais. Eu primeiro secretário, que lavrei a presente ata, que após ser lida e aprovada,
será assinada pelo presidente, vice-presidente e eu primeiro secretário que a escrevi. ------

Presidente:
Vice-Presidente:
1º Secretário:

Geraldo de Souza Lopes
Vice-Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 10:23:20 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 d
e

So
uz

a
Lo

pe
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ai

ta
bi

ri
nh

a.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IA
D

G
F-

N
RU

U
H

-6
JE

YW
-7

VY
M

M
-B

TE
N

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Juscelino Kubitscheck, nº 13 - Centro - CEP 35.280-000 - Itabirinha - MG - Contato: (33) 3247-1244 - Email:
contato@camaraitabirinha.mg.gov.br - CNPJ nº 21.297.692/0001-51

https://camaraitabirinha.gwlegis.com.br/validador/IADGF-NRUUH-6JEYW-7VYMM-BTEND
https://camaraitabirinha.gwlegis.com.br/validador/IADGF-NRUUH-6JEYW-7VYMM-BTEND

MUNICÍPIO DE ITABIRINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 3ª Sessão Extraordinária de 28 de maio de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 28/05/2024 09:27:07
Hash Interno: c9nr2p35jd1zsaszz4dhh3ymsxjtzgeth1k1tyii

Chave de Verificação

IADGF-NRUUH-6JEYW-7VYMM-BTEND
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraitabirinha.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

668.***.***-53 Geraldo de Souza Lopes Assinado em 28/05/2024 09:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 10:23:20 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

al
do

 d
e

So
uz

a
Lo

pe
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ai

ta
bi

ri
nh

a.
gw

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IA
D

G
F-

N
RU

U
H

-6
JE

YW
-7

VY
M

M
-B

TE
N

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Juscelino Kubitscheck, nº 13 - Centro - CEP 35.280-000 - Itabirinha - MG - Contato: (33) 3247-1244 - Email:
contato@camaraitabirinha.mg.gov.br - CNPJ nº 21.297.692/0001-51

https://camaraitabirinha.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/24/documento
https://camaraitabirinha.gwlegis.com.br/validador/IADGF-NRUUH-6JEYW-7VYMM-BTEND
https://camaraitabirinha.gwlegis.com.br/validador/IADGF-NRUUH-6JEYW-7VYMM-BTEND